Российская Федерация
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

" Ц  " марта 201^ г. №

О проведении выездного цикла усовершенствования «Использование
МКБ -10  для кодирования заболеваемости и смертности»

В целях совершенствования учета заболеваемости и причин смерти в
медицинских организациях

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в период с 7 по 18 апреля 2014 года выездной цикл
усовершенствования по теме: «Использование МКБ - 10 для кодирования
заболеваемости и смертности».

2. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр
Калининградской области» (далее МИАЦ) В.В. Федулову организовать
проведение выездного цикла усовершенствования по теме: «Использование
МКБ - 10 для кодирования заболеваемости и смертности».

3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения
Калининградской области «Городская больница № 3» Р.Т. Кабисову обеспечить
предоставления помещения для проведения выездного цикла
усовершенствования по теме: «Использование МКБ - 10 для кодирования
заболеваемости и смертности»

4. Руководителям медицинских организаций Калининградской области,
указанным в Приложении № 1:

- в срок до 20 марта предоставить в МИАЦ сведения о сотрудниках,
направляемых на обучение в соответствии с Приложением № 2;

- в срок до 26 марта заключить и оплатить договоры с МИАЦ на
организацию обучения сотрудников на выездном цикле усовершенствования по
теме: «Использование МКБ - 10 для кодирования заболеваемости и
смертности». Стоимость обучения на цикле -  18 500 рублей;

- командировать назначенных сотрудников для прохождения цикла
усовершенствования «Использование МКБ - 10 для кодирования
заболеваемости и смертности» в г. Калининград, оплату командировочных
расходов произвести в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Ю.А. Кондратьева.

И.о.министра В.В. Карташова

Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения

Калининградской области
от "4?" 04  2014 г. №

Перечень медицинских организаций, сотрудники которых принимают участие в
первой части выездного цикла усовершенствования по теме: «Использование

МКБ - 10 для кодирования заболеваемости и смертности».

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Центральная городская клиническая
больница»;

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская больница № 1»;

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская больница № 2»;

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская больница № 3»;

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская поликлиника № 1»,

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская поликлиника № 2»;

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская поликлиника № 3»,

8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская поликлиника № 4»,

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Городская поликлиника № 5»,

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Багратионовская центральная районная
больница»;

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Балтийская центральная районная больница»;

12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Гвардейская центральная районная
больница»;

13 . Государственное автономное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Гурьевская центральная районная больница»,

14 . Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Гусевская центральная районная больница»,

1 5 . Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Зеленоградская центральная районная
больница»;

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Пионерская городская больница»;

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Светловская центральная городская
больница»;

18. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Светлогорская центральная районная
поликлиника»;

19. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Славская центральная районная больница»;

20. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Полесская центральная районная больница»;

21. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Правдинская центральная районная
больница»;

22. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Неманская центральная районная больница»;

23. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная городская больница»;

24. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Черняховская центральная районная
больница»;

25. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Озерская центральная районная больница»;

26. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Краснознаменская центральная районная
больница»;

27. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Нестеровская центральная районная
больница»;

28. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Мамоновская городская больница»;

29. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Ладушкинская городская больница»;

30. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Янтарновская городская больница»;

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Калининградской области
от " № £3  2014 г. № /ЛА

Анкета сотрудника, направляемого на выездной цикл
усовершенствования по теме: «Использование МКБ - 10 для кодирования
заболеваемости и смертности».

1. Фамилия, Имя, Отчество;
2. Наименование ВУЗа, который закончил врач (полностью);
3. Год окончания;
4. Специальность по диплому;
5. Интернатура, ординатура, аспирантура по специальности
6. Год окончания
7. Занимаемая должность